(Textnachweis: Augustinus, *De civitate Dei* 1,19,9f.)

## M 6: Die Christinnen als die wahren Vorbilder?!

1 Unde ad oculos hominum testem mentis suae illam poenam  
 2 adhibendam putavit,  
 3 quibus conscientiam demonstrare non potuit.  
 4 Sociam quippe facti se credi erubuit,  
 5 si,  
 6 quod alius in ea fecerat turpiter,  
 7 ferret ipsa patienter.  
 8 Non hoc fecerunt feminae Christianae,  
 9 quae passae similia vivunt tamen  
 10 nec in se ultae sunt crimen alienum,  
 11 ne aliorum sceleribus adderent sua,  
 12 si,  
 13 quoniam hostes in eis concupis-  
 14 cendo supra commiserant,  
 15 illae in se ipsis homicidia erubescendo  
 16 committerent.  
 17 Habent quippe intus gloriam castitatis, testimonium conscientiae;  
 18 Habent autem coram oculis Dei sui nec requirunt amplius,  
 19 ubi  
 20 quid recte faciant  
 21 non habent amplius,  
 22 ne deviant ab auctoritate legis divinae,  
 23 cum male devitant offensionem suspicionis  
 24 humanae.

*factum, -i (n):* Tat  
*erubescere, erubesco, erubui:* erröten  
*pati, patior, passus sum:* erleiden  
*ulcisci, ulciscor, ultus sum:* rächen  
*concupiscere, concupisco, cupivi, cupitum:* verlangen  
*stuprum, -i (n):* Schändigung  
*homicidium, -i (n):* Mord  
*castitas, castitatis (f):* Keuschheit  
*testimonium, -i (n):* Beweis

(Textnachweis: Augustinus, *De civitate Dei* 1,19,11f.)